Que, los recursos para atender los requerimientos 
señalados en los considerandos precedentes no han 
sido previstos en los presupuestos institucionales de los 
Pliegos antes mencionados, por lo que resulta necesario 
autorizar una Transferencia de Partidas hasta por la 
suma total de TREINTA Y SEIS MILLONES OCHENTA 
Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 36 081 768,00), con cargo a los 

recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N°

[...]

Que, mediante el Testimonio de Escritura Publica 
Nº 513 de fecha 28 de abril de 1977, se constituyó 
una servidumbre de electroducto e indemnización por 
daños a favor de ELECTROPERU S.A. para la Línea de 
Transmisión de 60 kV SE Independencia – SE Pisco, sobre 
un área (faja) de dos mil seiscientos veinticinco (2625) m² 
que afectó una parte del predio denominado “Rosalía”, 
ubicado en el distrito y provincia de Pisco, departamento 
de Ica, inscrito en el asiento 1 de fojas 129, tomo 46 de 
los Registros Públicos de Propiedad Inmueble de Pisco, 
actualizados en la Partida Nº 11012100 del Registro de

[...]

procedente declarar extinguida la servidumbre de 
electroducto de la Línea de Transmisión de 60 kV SE 
Independencia – SE Pisco, en el tramo que comprende 
el sector donde se ubica la Asociación Pro Vivienda 
Asentamiento Humano “Marcelino Ernesto Salaverry 
Carrión”, sobre un área de dos mil seiscientos veinticinco 
(2625) m², que fue materia de establecimiento de 
servidumbre, mediante el Testimonio de Escritura Pública 
Nº 513;

Con la opinión favorable del Director General de 
Electricidad y del Vice Ministro de Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Declarar extinguida la servidumbre de